
 
RÁMCOVÁ DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY 

č. smlouvy 2021-0445/OPO 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. 
Smluvní strany 

Statutární město Děčín 
Mírové náměstí 1175/5 
405 38 Děčín 4 
zastoupena: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
číslo bankovního účtu: 921402389/0800 
(dále jen „objednavatel“) 
 
a 
 
Step by Step ČR, o.p.s.  
Ortenovo nám. 1487/12, Praha 7, 170 00 
Zapsaná 31. 1. 2014, spisová značka: O 1336 vedená u Městského soudu v Praze 
IČO: 26545381 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

II. 
Účel a předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění a realizaci 
vzdělávání pedagogických pracovníků 9 mateřských škol v Děčíně v rámci projektu „Škola pro 
všechny II“, reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016967 ve vzdělávacím programu „Začít 
spolu“ 

2. Požadovaný výčet vzdělávacích aktivit v rámci programu „Začít spolu“ je přílohou č. 1 – 
Harmonogram aktivit vzdělávacího programu Začít spolu. 

3. Jednotlivá setkání se uskuteční prezenční formou, v případě vládních opatření, on-line 
formou. 

4. Poskytovatel garantuje, že má požadovanou akreditaci MŠMT, zároveň je držitelem licence a 
práv na šíření a rozvoj programu Začít spolu v České republice. 

5. Poskytovatel vydá všem absolventům základního kurzu pro pedagogy ve dvou originálech 
Osvědčení o absolvování vzdělávacího programu Začít spolu obsahující tyto minimální údaje: 

• název, sídlo a IČO vzdělávací instituce, 

• jméno, příjmení a datum narození účastníka 

• název vzdělávacího programu (shodný s názvem uvedeným v osvědčení o udělení 
akreditace vydaném MŠMT) 

• číslo jednací osvědčení, pod kterým byl program MŠMT akreditován 

• datum zahájení a datum ukončení programu, počet hodin, místo konání, popř. jméno 
lektora (lektorů) a způsob zakončení programu 

• místo a datum vystavení osvědčení, razítko a podpis statutárního orgánu (ředitele 
vzdělávací instituce). 

 Absolventem kurzu se stane osoba, která se zúčastní minimálně 80 % času daného kurzu. 



 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Poskytovatel se zavazuje řádně vykonat činnosti uvedené v čl. II této dohody, v příloze č. 1 

této dohody a to za cenových podmínek uvedených v příloze č. 2 této dohody. 
2. Poskytovatel provede každou z výše uvedených činností vždy na základě předchozího 

písemného pokynu objednatele. 
3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za uskutečněné aktivity ceny uvedené v příloze 

č. 2 této dohody.  
 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Jednotkové ceny za provedení jednotlivých dílčích vzdělávacích aktivit včetně 
předpokládaného počtu jednotek, jsou uvedeny v příloze č. 2 Rozpočet. 

2. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli ceny odpovídající příloze č. 2 pouze za skutečně 
provedené aktivity, které byly provedeny na základě předchozího písemného pokynu 
objednatele.  

3. Počet navržených hodin jednotlivých dílčích vzdělávacích aktivit je pouze orientační, ze strany 
objednatele může být počet hodin navýšen či snížen dle potřeby. 

4. Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené poskytovatelem, a to bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele. Faktura bude vystavena po ukončení dílčí vzdělávací akce. 
Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli. 

5. Každý daňový doklad/faktura vystavená poskytovatelem musí mj. obsahovat systémové číslo 
veřejné zakázky P21V00000497. 

6. Daňové doklady/faktury, kterými budou hrazeny vzdělávací aktivity v rámci programu Začít 
spolu budou obsahovat také reg. číslo projektu CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016967. 
 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato Rámcová dohoda se vypracovává ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno. 
2. Tuto Rámcovou dohodu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
3. Smluvní strany prohlašují, že Rámcová dohoda byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
4. Vztahy smluvních stran touto Rámcovou dohodou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním dohody v plném rozsahu ve veřejném registru dle 

Zákona č. 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Za zveřejnění je 
zodpovědný objednatel. 

 
 
V Děčíně dne: V Praze dne 
 
 
 
…………………………………….. ………………………………………….. 
objednatel poskytovatel 



Příloha č. 1 

1 
 

Harmonogram aktivit vzdělávacího programu 
Začít spolu 

 

 

1. Setkání s vedením MŠ  

Časová dotace: 2 hod. na každou MŠ 

Forma setkání: osobní (on-line) 

Termín: červen 2021 

Obsah aktivity: 
zjištění motivace k implementaci programu, podpora vedení školek se 
znalostí programu.  

 
 

2. Základní kurz pro pedagogy  

Časová dotace: 40 hodin (týdenní letní škola v Plzni nebo cyklický kurz realizovaný v místě) 

Forma setkání: osobní 

Termín: červenec/srpen 2021 (týdenní) nebo podzim 2021 (cyklický) 

Obsah aktivity: intenzivní kurz jeho výstupem bude osvědčení o absolvování kurzu. 

 
 

3. Návštěva v MŠ pracující v programu ZaS  – více skupin (max 10 osob ve skupině) 

Časová dotace: den 

Forma setkání: výjezd – osobní 

Termín: září 2021 

Obsah aktivity: seznámení se s programem Začít spolu v praxi. 

 
 

4. Beseda s týmem celé školy o způsobu implementace programu do celé MŠ nebo do 
vybraných tříd   

Časová dotace: 2 hod. na každou MŠ 

Forma setkání: osobní 

Termín: září, říjen 2021 

Obsah aktivity: 
Podpora dvou pedagogů při implementaci programu v MŠ, možnosti 
nastavení kolegiální podpory v MŠ 

 
 

5. Individuální metodická podpora na každé MŠ  
 

Časová dotace: 8 hod. pro každou MŠ 

Forma setkání: osobní 

Termín: podzim 2021 

Obsah aktivity: 
setkání s metodičkou a konzultace nad podmínkami a zkušenostmi konkrétní 
MŠ po ukončení základního kurzu. 



Příloha č. 1 

2 
 

 

6. Osobnostní rozvoj pro pedagogy  

Časová dotace: 2,5 dne 

Forma setkání: osobní 

Termín: podzim 2021 

Obsah aktivity: vzdělávací kurz pro vybrané pedagogy 

 
 

7. Setkání skupiny učitelů 

Časová dotace: 4 hod. za měsíc - 1x/měsíc/nebo 2měsíce 

Forma setkání: osobní 

Termín: září, listopad 2021, leden, únor 2022 

Obsah aktivity: 
učitelé ze všech školek zapojených do programu – prozkoumání programu 
z úhlu pohledu jednotlivých principů a sdílení zkušeností nad získanou praxí 

 
 
 

8. Beseda s rodiči a seznámení se s programem Začít spolu  

Časová dotace: 4 hod. 

Forma setkání: osobní 

Termín: Načasování dle aktuální situace – září 2021 nebo leden 2022 – dle domluvy 

Obsah aktivity: seznámení rodičů s programem Začít spolu 

 



Příloha č. 1 

3 
 

Harmonogram jednotlivých dílčích aktivit vzdělávací programu Začít spolu 

 06/2021 07/2021 08/2021 09/2021 10/2021 11/2021 12/2021 01/2022 02/2022 

1. Setkání s vedením MŠ 
         

2. Základní kurz pro pedagogy (týdenní nebo 
cyklický kurz) 

 
Týdenní Týdenní Cyklický Cyklický 

    

3. Návštěva v MŠ pracující v programu ZaS   
         

4. Beseda s týmem celé školy o způsobu 
implementace programu do celé MŠ nebo do 
vybraných tříd   

         

5. Individuální metodická podpora na každé MŠ  
         

6. Osobnostní rozvoj pro pedagogy  
         

7. Setkání skupiny učitelů 
         

8. Beseda s rodiči a seznámení se s programem 
Začít spolu  

         

 



Příloha č. 2

1. Setkání s vedení MŠ 42 320,00 Kč

2. Základní kurz pro pedagogy (týdenní nebo cyklický kurz)** 145 800,00 Kč

3. Návštěva v MŠ pracující v programu ZaS  – více skupin (max 10 osob ve skupině) 5 577,00 Kč

4. Beseda s týmem celé školy o způsobu implementace programu do celé MŠ nebo do vybraných tříd  74 520,00 Kč

5. Individuální metodická podpora na každé MŠ 126 500,00 Kč

6. Osobnostní rozvoj pro pedagogy 37 260,00 Kč

7. Setkání skupiny učitelů 18 630,00 Kč

8. Beseda s rodiči a seznámení se s programem Začít spolu 8 100,00 Kč

Celková cena 458 707,00 Kč

Dílčí aktivity vzdělávacího programu Začít spolu včetně implementace pro 9 MŠ



Setkání s vedením MŠ v 9 MŠ

sazba v Kč jednotka

počet 

jednotek

práce metodiček 21 600,00 Kč  Kč/hod 18

ubytování metodiček 8 000,00 Kč Kč/noc 8

doprava metodiček 5 200,00 Kč cesta (tam a zpět) 4

ostatní náklady organizátora (režie kanceláře) 7 520,00 Kč

Celkové náklady za dílčí aktivitu 42 320,00 Kč



Základní kurz začít spolu pro MŠ (účast 18 pracovníků z 9 MŠ)

částka v Kč jednotková sazba

cenu kurz 134 100,00 Kč os/týden - 7450,-

ostatní náklady 11 700,00 Kč os/týden - 650,-

Celkové náklady za dílčí aktivitu 145 800,00 Kč

Výstupem bude osvědčení o absolvování kurzu

Základní kurz Začít spolu -  40 h,  týdenní kurz

sazba



Den ve třídě MŠ Začít spolu 8 vyuč. Hod

náhled ve třídě + pohovor s lektorem, učiteli, sdílení

Kalkulace pro skupinu 10 úč.

1 lektor částka v Kč jednotka sazby

poč. 

lektorů/úč h/dnů/nocí

lektorné 4 000,00 Kč Kč/h 1 8

ubytování lektorů 0,00 Kč os/noc 1 2

stravování účastníků 500,00 Kč Kč/os/den 1 1

doprava lektorů 0,00 Kč 1 blok=zpáteční cesta 1

ostatní náklady 1 077,00 Kč

Celkové náklady za dílčí aktivitu 5 577,00 Kč Cena za jednu návštěvu - 9 osob

sazba počet jednotek



Beseda s týmem celé školy - 4h/MŠ

sazba v Kč jednotka

počet 

jednotek

práce metodiček 43 200,00 Kč  Kč/hod 36

příprava+reflexe 9 000,00 Kč Kč/hod 18

ubytování metodiček 8 000,00 Kč Kč/noc 8

doprava metodiček 2 600,00 Kč cesta (tam a zpět) 2

ostatní náklady organizátora (režie kanceláře) 11 720,00 Kč 4

Celkové náklady za dílčí aktivitu 74 520,00 Kč



Individuální metodická podpora  8h/MŠ (podpořeno 9 MŠ)

sazba v Kč jednotka

počet 

jednotek

práce metodika 86 400,00 Kč  Kč/hod 72

příprava+reflexe 9 000,00 Kč Kč/hod 18

ubytování metodiček 10 000,00 Kč Kč/noc 10

doprava metodiček 2 600,00 Kč cesta (tam a zpět) 2

ostatní náklady organizátora (režie kanceláře) 18 500,00 Kč 4

Celkové náklady za dílčí aktivitu 126 500,00 Kč



Osobnostní rozvoj pro pedagogy (plánováno 15 účastníků)

Rozsah 20 hod (2,5 dne)

Kalkulace pro skupinu 15 úč.

částka v Kč jednotka sazby

poč. 

lektorů/úč h/dnů/nocí

lektorné 24 000,00 Kč Kč/h 2 20

ubytování lektorů 4 000,00 Kč os/noc 2 2

stravování lektorů 800,00 Kč Kč/os/den 2 2

doprava lektorů 1 200,00 Kč 1 blok=zpáteční cesta 1

nájem Kč/den 2

účastníci

doprava účastníků 0

strava účastníků Kč/os/den 15 2

ubytování účastníků Kč/os/noc 15 0

učební materiály 900,00 Kč

ostatní náklady 6 360,00 Kč Kč/den/

Celkové náklady za dílčí aktivitu 37 260,00 Kč

sazba počet jednotek



Setkání skupiny učitelů v 9 MŠ

sazba v Kč jednotka

počet 

jednotek

práce metodika 9 600,00 Kč  Kč/hod 8

příprava+reflexe 3 000,00 Kč Kč/hod 6

ubytování metodiček 0,00 Kč Kč/noc 0

doprava metodiček 2 600,00 Kč cesta (tam a zpět) 2

ostatní náklady organizátora 3 430,00 Kč 2

Celkové náklady za dílčí aktivitu 18 630,00 Kč



Informační seminář pro rodiče v každé MŠ

Rozsah 4 hod

Kalkulace pro skupinu 15 úč.

částka jednotka sazby

poč. 

lektorů/úč h/dnů/nocí

lektorné 4 800,00 Kč Kč/h 2 4

ubytování lektorů 0,00 Kč os/noc 2 2

stravování lektorů 200,00 Kč Kč/os/den 1 1

doprava lektorů 1 000,00 Kč 1

ostatní náklady 2 100,00 Kč

Celkové náklady za dílčí aktivitu 8 100,00 Kč

sazba v Kč počet jednotek




